
Příloha č. 3

Krycí list ZBV

Název a  evidenční číslo Stavby:
1/15 Litoměřice mosty ev. č. 15-040,15-041,15-042 a 15-043, ISPROFIN: 500 111 0006
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 12 -  Vedlejší a ostatní náklady

Číslo SO/PS /  číslo Změny SO/PS: 

12/1

Číslo ZBV:

17

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov 
Kochova 3975/10, 430 01 Chomutov 
IČ: 65993390

Zhotovitel: SDS EXMOST spol. s. r. o. 
Údolní 66, 602 00 Brno 
IČ: 49454501

Rekapitulace ZBV č. 17 dle Skupin 0,1, 2, 3, 4, 5 a 6

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn záporných 
celkem

1 7 .0 -1 0 2 9  4 5 9 ,0 0 -1 0 2 9  4 5 9 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

17.1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1 7 .2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1 7 .3 0 ,0 0 2 5 5  9 8 1 ,0 0 2 5 5  9 8 1 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1 7 .4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1 7 .5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1 7 .6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

17 -1 029 459,00 255 981,00 -773 478,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy a pro Rozpis ocenění

ZBV - krycí list Číslo paré: y j



Příloha č. 7

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:
1/15 Litonhšřice mosty ev. č. 15-040, 15-041,15-042 a 15-043, ISPROFIN: 500 111 0006
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 12 - Vedlejší a ostatní náklady

Číslo SO/PS /

1 číslo Změny SO/PS:

12/1

Číslo ZBV:

17.0
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 10.11.2014 (dále jen 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov se sídlem Kochova 3975/10, 4 
Zhotovitel: SDS EXMOST spol. s. r. o.

Smlouva):
30 01 Chomutov

Přílohy Změnového listu:

Rozpis ocenění změn položek (rozdílový rozpočet)

Paré č. Příjemce

1,2 Správce stavby
3 Zhotovitel
4 Projektant
5 TDI (asistent správce stavby)

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

Předmětné změny záporné vyvstaly na základě neprovedeni prací (čerpáni) u položek č. 1-02520 ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU, 
'  2620 ZKOUŠENI KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU Preliminář 500 000,-Kč Zajištění všech zkoušek, které bude stavební dozor 
..ožadovat nad rámec zadávací dokumentace. 4-02821 VÝZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ a 6-02841 PRŮZKUMNÉ PRÁCE ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ NA POVRCHU, Biologický (přírodovědný) průzkum.
Vzhledem k tomu, že výše zmíněné změny vyvstaly až v průběhu výstavby, nemohl je objednatel jednající s náležitou péčí objektivně předvídat. Ovšem 
předmětné změny záporné nesouvisí se změnami kladnými v tomto ZBV (objektu). Proto budou zařazeny do skupiny 0 (Změny záporné nesouvisející se 
změnami kladnými).
Rovněž nemají vliv na pořadí nabídek v zadávacím řízení, protože se změny záporné jsou o hodnotě -1 029 459,00 Kč statisíců a rozdíl mezi 2 nejnižšfmi 
nabídkami uchazečů o VZ byl 3 227 459,91 Kč.
Předmětné změny záporné nepředstavují vznik podstatné změny práv a povinností vyplývajících ze smlouvy mezi Objednatelem a Zhotovitelem ve smyslu 
§ 222 odst. 3 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., respektive nevedou ke Změně podstatné ve smyslu § 4, odst. (2) Směrnice 
generálního ředitele ŘSD ČR č.18/2016. Dále také nevyvolají potřebu provedení změn v ostatních stavebních objektech a nevyvolají vznik 
odpovědnostnlch závazků objednatele.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 
celkem

-1 029 459,00 0,00 -1 029 459,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Funkce zaměstnance RSD ČR určeného v rámci
1  3  * 1 2 -  2016organizační struktury Věcně příslušného útvaru k 

vyjádřeni k ZBV
jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 1  3  * 1 2 *  2016 podpis

.ojektant (autorský dozor) jméno datum 1 2  -12- 2016podpis

Objednatel a Zhotovitol se dohodli. že u výše uvedeného SO/PS. ktorý je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny. jež jsou podrobné popsány, zdůvodněny, 
dokumentaci této Zmény. Smluvní strany shodné prohlašuji, že Zmény dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dte ČI. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový Jist p/eds 
Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoujaenl Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

skladovány a ocenény v 
tavuje dodatek Smlouvy 
ořipojujl příslušné osoby

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice č. 18/2016)

I ti - 7  Z lilo
jméno datum podpis

datumZhotovitel jméno podpis

Číslo paré:

/ /



Příloha č. 7

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:
1/15 Litoměřice mosty ev. č. 15-040, 15-041,15-042 a 15-043, ISPROFIN: 500 111 0006
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 12 - Vedlejší a ostatní náklady

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

12/1

Číslo ZBV:

17.3
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 10.11.2014 (dále jen 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov se sídlem Kochova 3975/10, 4 
Zhotovitel: SDS EXMOST spol. s. r. o.

Smlouva):
30 01 Chomutov

Paré č. Příjemce

1, 2 Správce stavby
3 Zhotovitel
4 Projektant
5 TDI (asistent správce stavby)

Přílohy Změnového listu:

Rozpis ocenění změn položek (rozdílový rozpočet)

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

[Změnový list řeší vícepráce, které vznikly řetězením změn v důsledku ZBV13, 14, 20 (SO 203) (uvedené změny se projevily v položce č.12-02943 
loSTATNÍ POŽADAVKY -  VYPRACOVÁNÍ RDS 30,7%) a vícepráce, které se projevily v položce 23N-027-R POMOCNÉ PRÁCE -  vyklizení odpadu pod 

losty 100,0%. Změny uvedené výše vznikly v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností viz. ZBV13,14, 20 (SO 203).

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 
celkem

0,00 255 981,00 255 981,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) jméno

Tůnkčezaměslnarrce ftSD Č R u ř č š ň é h ^  
organizační struktury Věcně příslušného útvaru k jm éno
vyjádřeni k ZBV_______________________________________

datum 1 2 - 12"  2016 podpis

datum 1 3  -1 2 -  2016 podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 13 -12- 201B podpis

Objednatě^^hotovíte^ťM -íohodíiHíHrvÝštn!^
dokumentací této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Zn^nový list představuje dodatek Smlouvy. 
Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušně osoby 
n̂rávněn̂ ednâ nnéneiTHTť)b<r̂ astougenHDbĵ

bjednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice č. 18/2016)____________ jméno datum 'Jg  ^  2016 poclpis

Zhotovitel jméno datum 1 2 2016 podpis 

Číslo paré:
- i -------

4



Příloha č. 3

Krycí list ZBV

Název £  evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  číslo Změny SO/PS: Číslo ZBV:
1/15 Litoměřice mosty ev. č. 15-040,15-041,15-042 a 15-043, ISPROFIN: 500 111 0006
Název plavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 203 - Most ev.č. 15-042
203/1 2 0

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov 
Kochova 3975/10,430 01 Chomutov 
IČ :65993390

Zhotovitel: SDS EXMOST spol. s. r. o. 
Údolní 66, 602 00 Brno 
IČ:49454501

Rekapitulace ZBV č.20 dle Skupin 0,1, 2, 3, 4, 5 a 6

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn záporných 
celkem

2 0 .0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 0 .1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 0 .2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 0 .3 -1 9 5 6  7 1 9 ,3 6 2  3 5 0  3 1 6 ,1 3 3 9 3  5 9 6 ,7 7

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 0 .4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 0 .5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 0 .6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Suma ZBV
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

20 -1 956 719,36 2 350 316,13 393 596,77

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy a pro Rozpis ocenění



Příloha č. 7

Z m ě n o v ý  lis t

Název a evidenční číslo Stavby:
1/15 Litoměřice mosty ev. č. 15-040,15-041,15-042 a 15-043, ISPROFIN: 500 111 0006
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 203 - Most ev.č. 15-042

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

203/1

Číslo ZBV:

20.3
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 10.11.2014 (dále jen 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov se sídlem Kochova 3975/10, 42 
Zhotovitel: SDS EXMOST spol. s. r. o.

Smlouva):
0 01 Chomutov

Přílohy Změnového listu:

Rozpis ocenění změn položek (rozdílový rozpočet)

Paré č. Příjemce

i , 2 Správce stavby
3 Zhotovitel
4 Projektant
5 TDI (asistent správce stavby)

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

/  září 2015 byla na mostovce SO 203 zjištěna závada (navětraný beton) v místě kotvení ocelového rozšíření původní železobetonové mostovky, 
oboustranně, po celé délce nosné konstrukce. Závada se objevila po odbourání vozovkových vrstev mostu, z podhledu mostu nebyla viditelná, byla sevřena 
mezi konstrukcí železobetonové mostovky a roštem ocelové konstrukce rozšíření (viz vyjádření projektanta PDPS z 13. 10. 2015). Tyto dodatečné práce 
(změny) způsobily skluz navazujících prací, především u betonáže vyrovnávacího betonu a přípravy podkladu izolace řádově o 1 kalendářní měsíc a tím by 
došlo k posunutí termínu pokládky izolace dle SoD „NAIP na penetračni nátěr" do klimaticky velmi nevhodného počasí - konec listopadu a prosinec. V tomto 
období je provádění této skladby izolačního souvrství nereálné. Vzhledem k dopravní náročnosti objízdné trasy stavby je žádoucí dodržet termín 
zprújezdnění silnice 1/15 na mostech do 31. 12. 2015 (viz rozhodnuti o uzavírce Krajského úřadu Ústeckého kraje z 27. 3. 2015). To šlo zajistit změnou 
skladby izolačního souvrství na „NAIP + pečetící nátěr na mladý beton", čímž došlo k posunutí provádění izolačních prací na konec října. Pro úplnost 
uvádíme náročnost obou skladeb na podklad: NAIP na penetračni nátěr -  stáří betonového podkladu min. 21 dní, vlhkost max. 4%. NAIP na pečetící vrstvu 
na mladý beton -  stáří betonového podkladu 7 dní, vlhkost max. 6%. Toto zasahuje položky č. 15, 26, 102N, 103N.
Po odbourání asfaltových vrstev bylo též zjištěno, že beton mostovky především poblíž dilatačních závěrů je natolik kvalitní, že jej bylo možno ponechat, viz 
odpočty u položek č. 10, 12 a 46. Kromě toho stávající vozovkové vrstvy byly značně přebalené (větší mocnost asfaltových vrstev oproti předpokladu) a toto 
zasáhlo v podobě snížení objemu do položky č. 49, protože místo předpokládaného betonu vozovky byla v určitých místech asfaltová vrstva.
Dodatečné stavební práce v podobě otryskání a PKO odrazné hrany vzešly ze skutečného stavu ocelového plechu (svislá část mezi rozšířením mostovky a 
chodníkem) až po odfrézování stávajících asfaltových vrstev vozovky, které tuto konstrukci zakrývaly. Rovněž pod těmito vrstvami byly nalezeny á 3 m 
zbytků zábradelních sloupků .které bylo nutno odřezat, utěsnit PUR pěnou a vyplnit betonem. Pod tuto část spadají položky č. 30, 43, 101N, 104N, 105N a 
106N.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-1 956 719,36 2 350 316,13 393 596,77

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) datum podpis |

Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v rámci 
organizační struktury Věcně příslušného útvaru k 
vyjádřeni k ZBV

datum 1 3 -1 2 - 20 !6dpis

Supervize jméno datum ^  podpis

Správce stavby datum 1 3  -1 2 - 2016 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS. který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Zrněny. jož jsou podrobné popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v 
dokumentaci této Změny Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva 
se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinností Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji prisluěné osoby oprávněně 
jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele dle 
§ 24 Směrnice č. 18/2016) datum podpis

Zhotovitel datum 1 2  v  m  podpis

Číslo par y j



Příloha č. 3

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:
1/15 Litoměřice mosty ev. č. 15-040,15-041,15-042 a 15-043, ISPROFIN: 500 111 0006

Číslo SO/PS /  číslo Změny SO/PS: Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 11 . Vedlejší a ostatní náklady, I. etapa výstavby 11/1 22

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov
Kochova 3975/10, 430 01 Chomutov 
IČ:65993390

Zhotovitel: SDS EXMOST spol. s. r. o.
Údolní 66, 602 00 Brno 
IČ: 49454501

Rekapitulace ZBV č.22 dle Skupin 0, 1, 2, 3, 4, 5 a 6

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn záporných 
celkem

2 2 .0 -1 0 0  8 0 0 ,0 0 -1 0 0  8 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 2 .1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 2 .2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 2 .3 0 ,0 0 11 7 5 0 ,0 0 11 7 5 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 2 .4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 2 .5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 2 .6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Suma ZBV
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 2 -100 800,00 11 750,00 -89 050,00

části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy a pro Rozpis ocenění



Příloha č. 7

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
1/15 Litoměřice mosty ev. č. 15-040,15-041, 15-042 a 15-043, ISPROFIN: 500 111 0006 /  číslo Změny SO/PS:
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 11 - Vedlejší a ostatní náklady

11/1 22.0
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 10 11 2014 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov se sídlem Kochova 3975/10, 430 01 Chomutov
Zhotovitel: SDS EXMOST spol. s. r. o.

Přílohv Změnového listu: Paré č. Příjemce

Rozpis ocenění změn položek (rozdílový rozpočet) 1, 2 Správce stavby
3 Zhotovitel
4 Projektant
5 TDI (asistent správce stavby)

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Předmětné změny záporné vyvstaly na základě neprovedení prací (čerpání) u položek č. 1-02520 ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU. 
2-02821 VÝZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ a 4-02940 PASPORTIZACE, 

ihledem k tomu, že výše zmíněné změny vyvstaly až v průběhu výstavby, nemohl je objednatel jednající s náležitou péčí objektivně předvídat.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 
celkem

-100 800,00 0,00 -100 800,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) jméno

Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v rámci 
organizační struktury Věcně příslušného útvaru k jm éno
vyjádřeni k ZBV_______________________________________

d a t u m  1 2  - 1 2 "  / l 1 l í , P o d P is

1 i  - l M i m
datum podpis

Supervize j m é n o datum podpis

Správce stavby j m é n o d a t u m  1 3  - 1 2 -  2 0 1 6  p o d p i s

Objednalo! a Zhotovitel se dohodil, že u výše uvedeného SO/PS. který je součásti výše uvedena Stavby, budou provedeny Změny. jež jsou podrobné popsány, zdůvodněny.'dokladovány a oceněny v 
jmentaci této Změny Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13 2 Smluvních podminek Tento Změnový Itsl představ ufo dodatek Smlouvy 

„ouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu- V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny Na důkaz toho/připojuji příslušné osoby 
oprévnén^edna^mónenuiebc^^aslaugen^Objedi^^

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice č, 18/2016) jméno datum  ̂ 0 „ j 2016 p°dPis

Zhotovitel jméno datum j  2 '■■! podpis

Číslo patě:

A



Příloha č. 7

Změnový list
Název a evidenční čislo Stavby:
1/15 Litoměřice mosty ev. č. 15-040, 15-041, 15-042 a 15-043, ISPROFIN: 500 111 0006
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 11 - Vedlejší a ostatní náklady

Čisto SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

11 /1

Číslo ZBV:

22.3
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 10.11 2014 (dále jen 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov se sídlem Kochova 3975/10, A 

Zhotovitel: SDS EXMOST spol. s. r. o.

Smlouva):
30 01 Chomutov

Pfilohv Změnového listu:

Rozpis ocenění změn položek (rozdílový rozpočet)

Paré č. Příjemce

1,2 Správce stavby
3 Zhotovitel
4 Projektant
5 TDI (asistent správce stavby)

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:_______

Jedná se zejména o změny, které vznikly řetězením změn v důsledku ZBV 1 (SO 311), ZBV 2 ( SO 501 ), ZBV 3, 4 (SO 101), ZBV 5 (SO 453), ZBV 6 (SO 
1301), ZBV 7 (SO 352). Změny se projevily v položce č.5-02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS 62,50%. Položky č. 1-02520 ZKOUŠENÍ 

ATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU ,2-02821 VÝZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ a 4-02940 PASPORTIZACE nebyly prováděny

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 
celkem

0,00 11 750,00 11 750,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou;
Projektant (autorský dozor) jméno

TuňkčeTaměstnance ŘSD ČR určeného v rámci 
organizační struktury Věcně příslušného útvaru k jm éno
vyjádření k ZBV_______________________________________

datum ] 1 -1 2 ' ’M  Podpis

datum 1 3  -1 2 - 201&odpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 13  - 12-  2016 podpis

Objednate^^hotovMeTsťrdohodírž^^ýš^Tffcďe^
jmentaci této Změny Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle ČI 13 2 Smluvních podmínek Tento Zmůnový list představuje dodatek Smiouvy. 

louva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny Na důkaz toh^ připojuji příslušné osoby 
0£rávnóoéjedna^mén6nMiebc^^ostQugen^b|8d^^

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice č. 18/2016) jm éno datum 1 g -12 • ?016 POdpte

Zhotovitel jméno datum ! 2 k . m podpis 

Číslo paré:



Příloha č. 3

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

1/15 Litoměřice mosty ev. č. 15-040, 15-041, 15-042 a 15-043, ISPROFIN: 500 111 0006
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 202 - Most ev.č. 15-041

Číslo SO/PS /  číslo Změny SO/PS: 

202/2

Číslo ZBV:

23

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov 
Kochova 3975/10, 430 01 Chomutov 
IČ:65993390

Zhotovitel: SDS EXMOST spol. s. r. o.
Údolní 66, 602 00 Brno 
IČ: 49454501

Rekapitulace ZBV č.23 dle Skupin 0,1, 2, 3, 4, 5 a 6

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn záporných 
celkem

2 3 .0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

23 .1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 3 .2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 3 .3 -4 1 2  5 4 4 ,1 8 7 8 7  5 2 5 ,4 0 3 7 4  9 8 1 ,2 3

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 3 .4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 3 .5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 3 .6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Suma ZBV
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

23 -412 544,18 787 525,40 374 981,23

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy a pro Rozpis ocenění

ZBV - krycí list Číslo paré:



Příloha č, 7

Změnový list
j Nfcev a evidenční číslo Stavby:

D/15 UtortTišňca mosty ov. č. 15-040, 15-041, 15-042 a 15-043, ISPROFIN: 500 111 0006
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SQ: JtW!- »®stew.č. 15-041

Číslo SO/PS / 

t  číslo Změny SO/PS:

202/2

Číslo ZBV:

23.3
Strany srriksuvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 10.11.2014 (dále jen 

, Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov se sídlem Kochova 3975/10, 4 
Zhotovitel SOS EXMOST sper. s, r. o.

Smlouva):
30 01 Chomutov

Rozpis ocenění změn položek (rozdílový rozpočet) 1, 2 Správce stavby
3 Zhotovitel
4 Projektant
5 TDI (asistent správce stavby)

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

ladná se zejména o změny vyplývající z výsledků laboratorních zkoušek vhodnosti použití zemního materiálu do zpětného zásypu viz Geotechnická 
práva od Báňských Projektů Teplice a.s. a dle zkoušek vhodnosti zeminy ze strany zhotovitele (viz. příloha P1 -  Protokol č.: 1132/KZ/2015 o zkouškách 

joro vyhodnoceni zatřídění zemin, QUALIFORM SLOVAKIA s.r.o., ze dne 2.11 2015), ze kterých vyplynulo, že prakticky u všech vzorků byla prokázána 
ípodmittečttá vhodnost pro zabudováni do násypového télesa. Ovšem zemni materiál deponovaný nelze považovat za vhodný a to především z důvodu 
vysoké přirozené vlhkosti pohybující se u všech odebraných vzorků nad přípustnou mezí. Kromě této nepřípustné vysoké vlhkosti se jako další problém 
:jsv< heterogenita uložené zeminy a v připadě zabudování do zemního tělesa i nutnost selektivní těžby Vzhledem k očekávaným klimatickým podmínkám v 
ňa;t>iřžšim období není předpoktad přirozeného proschnutí zeminy uložené na deponie a tím i její další využití na stavbě. Což se projevilo v položkách: 1- 
014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU 40,59%, 2-12573 vykopávky ze zemníků -63,55%, 5-171103 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ -100%, 6-17120 
ULOŽENI SYPANINY NA SKLADKY 47,56% a nové položky 69N-17481 ZÁSYP 2 NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ A 70N-125738 VYKOPÁVKY ŽE 
ZEMNÍKŮ. Viz.příloha P2-zápis v SD. Na základě geodetického zaměření skutečného provedení živic došlo k upřesnění v položkách č.:36-572214j 
SPOJOVACÍ POSTŘIK -1,4%, 37-574104 ACO 16 S -0,55%, 38-574134 ACO 11 S-0,55%,

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 
celkem

-412 544,18 787 525,40 374 981,23

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
rTojektařií (autora* ý dozor) jméno

organizační struktury Věcné příslušného útvaru k jm éno 
gyjárifeni Z6V

datum . -  - \ l ~  iO ’ k podpis 
_________ - k . __________________

datum 1 3 -12- 2016 podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 1 3 -12- 2016 podpis

a Zholov.ie se donodii. že u výše uvedeného SO/PS. který ,o součásti výše uvedené Stavby outíou provedeny Změny, jež jsou podrobné popsány, zdúvodééěy dokladovány a oceněny v 
MgimDKttlQ tělo Změny Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl 13 2 Smluvních podmínek Tento Změnový list ořeastavu,* dodatek Smlouvy 
ISmtouva se mění v rozuuhu jp rjvoněm  v tomto Změnovém listu V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny důkaz !fho  připojuji příslušně osoby 
bprévnór̂ iCna -̂T>cncíTU|oo<̂ ^as{ougen̂ D|ed !̂eN

OfejoctoratteD {Oprávněná osoba Objednatele 
dte § 24 Smémice č. 18/2016)_____________

jméno datum 1 fi 2016 pq<í p i£

ZJtoíovťtof jméno datum 1 1 \'l 7.016 pocjpis

Číslo pare



Příloha č. 3

Krycí list ZBV

Název P evidenční číslo Stavby:
1/15 Litoměřice mosty ev. č. 15-040,15-041, 15-042 a 15-043, ISPROFIN: 500 111 0006
Název Plavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 2 0 4  ■ Most ev.č. 15-043

Číslo SO/PS /  číslo Změny SO/PS:

204/2

Číslo ZBV.

24

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov 
Kochova 3975/10, 430 01 Chomutov 
IČ: 65993390

Zhotovitel: SDS EXMOST spol. s. r. o. 
Údolní 66, 602 00 Brno 
IČ: 49454501

Rekapitulace ZBV č.24 dle Skupin 0,1, 2, 3, 4, 5 a 6

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn záporných 
celkem

2 4 .0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 4 .1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 4 .2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 4 .3 -1 0 2  8 7 4 ,7 8 1 8 2  9 9 1 ,7 6 8 0  1 1 6 ,9 8

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 4 .4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 4 .5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

2 4 .6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Suma ZBV
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

24 -102 874,78 182 991,76 80 116,98

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy a pro Rozpis ocenění

ZBV - krycí list Čislo paré: y j



Příloha č. 7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
1/15 Litoměřice mosty ev. č. 15-040, 15-041, 15-042 a 15-043, ISPROFIN: 500 111 0006
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 204 - Most ev.č. 15-043

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

204/2

Číslo ZBV:

24.3
Strany srťtouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 10.11.2014 (dále jen 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov se sídlem Kochova 3975/10, 4 
Zhotovitel:SDS EXMOST spol. s. r. o.

Smlouva):
30 01 Chomutov

Příloh Změnového listu:

Rozpis ocenění změn položek (rozdílový rozpočet)

Paré č. Příjemce

1,2 Správce stavby
3 Zhotovitel
4 Projektant
5 TDI (asistent správce stavby)

Iniciátor zrněny: Zhotovitel

Popis Změny:

Při rozpracování do úrovně RDS došlo k navýšení položky č.5 21263 Trativody komplet z trub plast hmot dn do 150mm -  drenáž za opěrou dn 15Qmm, 
'ošlo z důvodu protažení vyústění drenáží až za stávající křidla do svahu, aby nedocházelo ke zpětnému zatékání vody na úložný práh (viz vyjádření 

projektanta RDS z 13.9.2016.
Ke změně vozovkového souvrství ze třívrstvé na dvouvrstvou vozovku došlo z důvodu neočekávaného velkého vzepětí předpjatých prefabrikovaných 
nosníků a nemožnosti eliminace tohoto vzepětí ve spřažené desce z důvodu dodržení minimálního krytí betonářské výztuže. Proto bylo nutno nahradit 
původně navrženou vozovkovou skladbu za dvouvrstvou, která umožňovala lepši možnost korekce vzniklých nerovností na horním povrchu NK bez 
ohrožení dodržení navržené nivelety. Nastal případ, kdy výškový prostor už neumožnil aplikovat třívrstvé souvrství s dodržením minimální tloušťky každé z 
nich, vyhovující ČSN.
Poslední části je dodatečná instalace protidotykové ochrany zábradlí, které nebyla řešena v zadávací dokumentaci stavby z důvodu aktualizace norem, ke 
které došlo až po vyhotovení ZDS, viz vyjádření projektanta ZDS z 30. 8. 2016.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 
celkem

-102 874,78 182 991,76 80 116,98

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) jm éno datum 1 2  -12- 2016podpis

inkce zaměstnance RSD ČR určeného v rámci

1 3  -12 ' 2016°dPisorganizační struktury Věcně příslušného útvaru k 
vyjádřeni k ZBV

jm éno datum

Supervize jm éno datum podpis

Správce stavby jméno datum 1 3 "12* ÍQ18p0dpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS. který je součéstl výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobné popsány, zdůvodněny, dokladovány a ocenény v 
dokumentaci této Změny Smluvní strany shodné prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšenim dle čl 13 2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy 
Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny Na důkaz tohrypřipojujf příslušné osoby 
oprávněné jednat jmenem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy

O b jed n a te l (Oprávněná osoba Objednatele 
dle Ě 24 Směrnice č. 18/2016) 1 6 - 1 2 -  2016jm é n o datum podpis

Z h o tov ite l jm é n o datum podpis

Čísltýparé:


